



Prefeitura Municipal de São Vicente

Cidade Monumento da História Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

PLANILHA DE ORÇAMENTO

PAVIMENTAÇÃO DA RUA SINHÁ JUNQUEIRA - ETAPA 2 TRECHO ENTRE R. FRANCISCO SÁ E AV. ANTONIO EMMERICH

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<u>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</u>						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	3,00	R\$ 894,32	R\$ 2.682,96
					<u>SUBTOTAL 1.0</u>	<u>R\$ 2.682,96</u>
<u>2.0 PAVIMENTAÇÃO</u>						
2.1	54.01.220	Base de bica corrida - 15cm	m ³	141,17	R\$ 200,90	R\$ 28.360,05
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	941,10	R\$ 7,53	R\$ 7.086,48
2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - 4cm	m ³	37,64	R\$ 1.488,09	R\$ 56.017,66
					<u>SUBTOTAL 2.0</u>	<u>R\$ 91.464,19</u>
<u>3.0 RAMPAS DE ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO VIÁRIA</u>						
3.1	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m ³	1,84	R\$ 214,17	R\$ 393,22
3.2	05.08.140	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20° km	m ³ X km	79,48	R\$ 2,98	R\$ 236,85
3.3	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ³	0,92	R\$ 171,37	R\$ 157,32
3.4	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	m ³	0,92	R\$ 865,08	R\$ 794,14
3.5	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25cm), assentado com argamassa mista	m ²	1,88	R\$ 139,16	R\$ 260,93
3.6	70.02.020	Sinalização horizontal em plástico a frio manual, para faixas	m ²	30,40	R\$ 223,08	R\$ 6.781,63
3.7	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	m ²	1,06	R\$ 1.385,12	R\$ 1.468,23
3.8	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	unid	5,00	R\$ 1.208,32	R\$ 6.041,60
					<u>SUBTOTAL 3.0</u>	<u>R\$ 16.133,91</u>
<u>4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</u>						
4.1	55.02.040	Limpeza e desobstrução de boca de lobo	unid	5,00	R\$ 21,59	R\$ 107,95
					<u>SUBTOTAL 4.0</u>	<u>R\$ 107,95</u>
					<u>SUBTOTAL</u>	<u>R\$ 110.389,01</u>
					<u>BDI 19,6%</u>	<u>R\$ 21.636,25</u>
					<u>TOTAL GERAL</u>	<u>R\$ 132.025,27</u>